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Remissvar för begäran om yttrande över ansökan om 
nätkoncession för ledning vid Anneberg-Danderyd 

Danderyds kommun gör följande bedömning avseende begäran om yttrande 
över ansökan om nätkoncession för ledning vid Anneberg-Danderyd.  
Att ledningen föreslås ligga kvar innebär överlag mindre konsekvenser i 
området än vid en omdragning. 
Danderyds kommun vill dock starkt förorda att det på sikt är önskvärt att så 
många ledningar som möjligt markförläggs, inklusive ledningen vid 
Anneberg-Danderyd. Detta har skett vid flertal fall i kommunen vilket lett 
till nya möjligheter för markanvändning vid strategiska lägen i kommunen. 
Området som syftas i ansökan korsar E 18 och beskrivs i kommunens 
översiktsplan från 2022 som en ”sekundär utvecklingsinriktning”. Detta 
innebär att utveckling kan ske i området. Stora delar av området är idag 
ianspråktaget för mer eller mindre extensiva verksamheter och påverkat av 
trafik varför en utveckling mot mer intensiv användning kan väntas först på 
längre sikt då en luftledning kan antas utgöra hinder för den långsiktiga 
samhällsutvecklingen.  
2016 utredde kommunen möjligheten för tunnelförläggning av E 18 i 
programmet ”Centrala Danderyd – Program för fördjupning av 
översiktsplanen”. Trafikverket har beslutat att en åtgärdsvalsstudie ska 
påbörjas 2023 för E 18 där denna sträcka ingår. Olika scenarier och 
alternativ kommer att utredas och inom ramarna för detta bör det återigen 
övervägas att markförlägga ledningen. Utöver detta önskar 
Energimarknadsinspektionen att remissvaret särskilt ska besvara följande 
frågor: 

• Om ledningen är förenlig med kommunens detaljplaner och 
områdesbestämmelser. 

o Förslaget är förenligt med kommunens gällande detaljplaner. 
Inga områdesbestämmelser föreligger i området. I 
översiktsplanen pekas E 18 ut som sekundär 
utvecklingsinriktning samt att Trafikverket ska påbörja en 
åtgärdsvalsstudie för E 18 i Danderyd 2023. Öster om E 18 
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angränsar ledningen och stamnätsstationen i Danderyd till ett av 
översiktsplanens utredningsområde vid Danderyds gymnasium. 
Väster om E18 bör möjligheten för framtida företagsetableringar 
ej påverkas negativt norr och söder om stamnätsstationen i 
Anneberg. 

• Om ledningen passerar nära skolor, förskolor eller annan liknande 
verksamhet. 

o Danderyds gymnasium ligger cirka 250 meter från 
stamnätsstationen i Danderyd.  

• Om ni anser att de skyddsåtgärder sökanden avser vidta är 
tillräckliga. 

o Kommunen anser att skyddsåtgärder och risker beskrivs väl i 
miljökonsekvensbeskrivningen när det kommer till exempelvis 
hänsyn för elektriska och magnetiska fält samt säkerhet.  

• Annan information som ni anser är av betydelse för vår prövning.  
o Enligt miljökonsekvensbeskrivningens kapitel 4 avvisas 

alternativet med en markförläggning av ledningen bland annat 
med att det är av fördel för funktion, säkerhet och drift, 
leverantörssäkerhet och samhällsekonomi att ledningen bör 
kvarstå enligt nuvarande utformning. Kommunen anser att detta 
är ett kortsiktigt perspektiv som bör omprövas inom ramarna för 
Trafikverkets åtgärdsvalsstudie för att bidra till en helhet med en 
effektiv och strategisk samhällsutveckling i området beroende på 
åtgärdsvalsstudiens resultat.  
 
 

 
 
Hanna Bocander             
Kommunstyrelsens ordförande   
 
 
 
Expedieras 
diariet@ei.se, ange ärendenummer 2018-100524 i ämnesraden 

mailto:diariet@ei.se

	Remissvar för begäran om yttrande över ansökan om nätkoncession för ledning vid Anneberg-Danderyd

